
pátek 12.září 2014 č.172 • www.metro.cz





Největší deník v ČR

Pátek, 12. září 2014

Č. 172, www.metro.cz

Američané v čele s prezidentem Barackem Obamou si včera připomněli už 13. výročí teroristických útoků na Spojené státy. AP

Svátek slaví: Marie
Min. 160

Max. 200

Bundovi opět
pohromadě
Al, Peggy, Bud a Kelly
Bundovi, rodinka
z kultovního amerického
seriálu, se opět potkali.
Po 17 letech se herci sešli
na chodníku slávy
v Hollywoodu. STRANA 5

Kabáti slaví
25 let vzniku
Rocková skupina Kabát se
svým fanouškům představí
zítra na Vypichu. Velkým
koncertem, který začíná
v 18.30, Josef Vojtek a spol.
oslaví 25. narozeniny
vzniku kapely. STRANA 9

Dobrá zpráva: proud
může příští rok zlevnit
Do konce roku. U elektřiny ani plynu žádné změny. Nové ceníky. Firmy je oznámí v listopadu či prosinci.
Zemní plyn. Vývoj jeho ceny může ovlivnit současná krize na Ukrajině. Úspory. Zamezte úniku tepla STRANA 2

inzerce

Navštivte náš stánek a využijte výstavní slevu!
PRAHA - Letňany 16. – 20. 9. 2014

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 12. září 2014 02

inzerce

Získat víc peněz do rodinné-
ho rozpočtu tím, že ušetříte
za energie, můžete různými
způsoby. Patří sem i opatře-
ní, jako je výměna oken či za-
teplení domu, aby vámneuni-

kalo teplo. Na tato opatření
můžete získat příspěvek od
státu, třeba z programu Nová
zelená úsporám. Ten přijímá
žádosti pro rodinné domy do
konce října. RB

Energetické společ-
nosti na podzim
zatím změny cen
neplánují. Nové ce-
níky firmy oznámí
v listopadu či pro-
sinci.

S blížícím se začátkem podzi-
mu domácnosti zajímá, kolik
budou platit za plyn a elektři-
nu. Zejména pak ty, které
tyto energie využívají k vytá-
pění. Dobrou zprávou pro ně
je, že by neměly v následují-
cích týdnech zdražovat.

„Neočekávám do konce
roku výraznější výkyvy,“ říká
Tomáš Bašta z poradenské
společnosti Pricewaterhouse-
Coopers (PwC).
V případě elektřiny by-

chom se mohli dokonce těšit

i na další zlevnění. „Většina
domácností má cenu elektři-
ny zafixovánu na celý rok, za-
jímá je tedy spíše vývoj ceny
v příštím roce. Zde zatím vše
nasvědčuje tomu, že bychom
se mohli dočkat nižších cen
než letos. I když pokles nebu-
de tak výrazný, jako byl v le-
tošním roce – očekávám ceny
nižší řádově o jednotky pro-
cent,“ poznamenává analytik
společnosti Cyrrus Marek
Hatlapatka.
Složitější situace je u zem-

ního plynu. Vývoj jeho ceny
totižmůže ovlivňovat součas-
ná krize na Ukrajině. „Její do-
pad zůstává otazníkem. To se
ale netýká tak krátkodobého
horizontu, jako je následující
čtvrtrok. Do cen ropy může
promluvit také nestabilní si-
tuace na Blízkém východě,“
myslí si Bašta.
Samy energetické společ-

nosti mluví o zachování sou-

časných cen. „Do konce listo-
padu, kdy Energetický regu-
lační úřad vyhlásí regulované
ceny, je předčasné hovořit
o celkové ceně za elektřinu.
Zatím vše nasvědčuje tomu,
že by ceny neměly zazname-

nat nějakou výraznější změ-
nu,“ uvádí Petr Holubec
z Pražské energetiky. „Do
konce roku ceny energií za-
chováme,“ říká Jiří Písařík
z Bohemia Energy. ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ a MAREK HÝŘ

Zdají se vám účty za energie
příliš vysoké? Pak byste měli
zvážit změnu jejich dodavate-
le. Právě v těchto dnech k to-
muto kroku přistupuje více
domácností. Počet lidí, kteří

mění dodavatele elektřiny, je
zhruba stejný jako těch, co
chtějí uspořit na plynu. „Změ-
nou dodavatele plynu lze však
většinou dosáhnout vyšší
úspory než u elektřiny, až v ti-

sícových řádech. Vše ovšem zá-
leží na spotřebě. Pokud elek-
třinou vytápíte, úspora může
být také v řádech tisíců ko-
run,“ říká Renata Ungerová ze
srovnavače Ušetřeno.cz. RB

Cena plynu bude záviset i na dění na Ukrajině. PROFIMEDIA.CZ

Dotace. Ušetřit jde
i s pomocí státu

Má smysl šetřit?

Dříve jsme měli mnohdy do-
jem, že čím víc šetříme, tím
víc energetické společnosti
zdražují. Dnes je situace jiná.

● „Nižší spotřeba na konku-
renčním trhu obvykle vede
k nižší ceně. Energetický trh
sice není zrovna vzorem do-
konalé konkurence, i tady
však již důsledky nižší spotře-
by elektrické energie pociťu-
jeme, a to právě v nízkých ce-
nách silové elektřiny,“ uvádí
Marek Hatlapatka z Cyrrusu.

● Otázkou ale je, zda umíme
šetřit. „Spotřebitelé na jed-
nu stranu šetří, na druhou
stranu jsou domácnosti stá-
le více prošpikovány techno-
logiemi, které spotřebu zvy-
šují, jako je například klimati-
zace. S tou však lidé v létě
prochladí na spotřebě tolik,
co v zimě protopí,“ říká To-
máš Bašta z PwC.

Ceny elektřiny a plynu
zůstanou zatím stejné

Změna. U plynu můžete
dosáhnout vyšší úspory



www.metro.cz DOMOV pátek 12. září 2014 03

Policie potvrdila
násilnou smrt
devítileté školačky.

Jen málokoho nechaly chlad-
ným zprávy o tragickém osu-
du Elišky K. z Klášterce nad
Ohří. Její tělo se našlo včera
asi kilometr od jejího domov.
Pitva potvrdila, že dívka ze-
mřela násilnou smrtí. Bližší
informace, například to, zda
byla také zneužita, policie za-
tím nechce uvolnit.
„Pokračují výslechy lidí

z okolí oběti i dalších svědků
z řad spolužáků a zaměstnan-
ců školy,“ řekla policejní
mluvčí Alena Bartošová. Na
vraždu zareagovalo i vedení
města. Starostka KateřinaMa-
zánková svolala schůzku se
zástupci policie i vedení ško-
ly. „Děti již byly poučeny, aby
se pohybovaly ve skupinkách
a aby je rodiče, pokud mož-

no, cestou doprovázeli,“ řek-
la Mazánková.
Zatím však policisté žádné-

ho podezřelého nemají. Mat-
ka dívky odmítla spekulace,
že by za vraždoumohl být ně-
kdo z rodiny. „To naprosto vy-
lučuji. Udělal to někdo úplně
cizí,“ řekla novinářům.

TOMÁŠ
BELICA
S využitím ČTK

Zedníček je teď četníkem
Česká televize natáčí historický krimiseriál z počátků
první republiky s názvem Četnické trampoty. Včera se
na natáčení v Lesním Hlubokém na Brněnsku potkali
před kamerou Miroslav Táborský a Pavel Zedníček. ČTK

Čeští blázni do posílání po-
hlednic do celého světa mají
o víkendu svůj již sedmý sraz.
„Postcrossing sraz se koná jed-
nou ročně v různých místech
Česka a cílem je poznat nové
lidi, diskutovat o poznatcích,
zážitcích či negativních zku-
šenostech s ostatními uživate-
li ze světa,“ říká Pavel Kuze-
bauch, který akci organizuje.
Zítra se postcrosseři (více
o nich najdete v boxu) sejdou
v Kroměříži, v neděli se přesu-
nou do Olomouce. Kuze-
bauch, který měsíčně pošle
na třicet pohlednic, řekl: Při
cenách poštovného je tento
koníček „docela darda“. BEL

Drsné vzkazy vrahovi

Průchod emocím dali mnozí
lidé na facebookové stránce
věnované zmizelé Elišce.

● „Žádný vězení, ale matku na
něj a pomalu týrat a rvát mu
maso a vylívat kyselinou!“

● „Tu zrůdu, co tohle proved-
la, stáhnout z kůže zaživa!“

● „Jednoznačně obnovit trest
smrti!“

SLUŽBY V BALÍČKU:
ubytování pro 2 osoby
minimálně na 2 noci
každé ráno pestrá bufetová snídaně
při příjezdu překvapení na pokoji
pokoj ve vyšším standardu*
pozdní odjezd (check-out)*
volný vstup do bazénu**

* dle kapacity hotelu,
**pokud jej hotel nabízí

Cena od 2 338 Kč
2 noci / 2 osoby

www.orea.cz, Infolinka: 800 12 00 12

SL ŽUŽBY V BALÍČÍČKU

Navštivte zajímavá místa naší vlasti
a prodlužte si léto s OREA HOTELS

Platnost do 31. října 2014, při volné kapacitě hotelu.
Kompletní informace a podmínky naleznete na:

inzerce

Eliška byla
zavražděna

Postcrosseři.
Mají sešlost

Pošli pohled, vrátí se

V Česku je přes deset tisíc re-
gistrovaných postcrosserů.
Ne všichni jsou ale aktivní.

● Po registraci na Postcros-
sing.com posíláte pohledni-
ce. Systém pak náhodně vy-
bere jiného uživatele, který
vám má pohlednici oplatit.

● Uživatelé mají stránky se
statistikami odeslaných
a obdržených pohlednic.



www.metro.cz DOMOV pátek 12. září 2014 04

V Česku žije více
lidí než vloni.

Obyvatel České republiky po
loňském úbytku opět mírně
přibylo. V letošním 1. polole-
tí se jejich počet zvýšil o 9200
na 10 521 600. Pomohl tomu
zejména příliv cizinců. Naro-
dilo se ale také více dětí, než
kolik lidí zemřelo. Se zprá-

vou přišel Český statistický
úřad.
Nejvíce cizinců k nám při-

šlo z Ukrajiny, Slovenska
a Ruska. Nejvíce těch, kteří
Česko opustili, byli také Ukra-
jinci, poté Češi a Vietnamci.
K růstu obyvatel mírně při-
spělo i více narozených dětí,
než bylo zemřelých.
Další dobrou zprávou je, že

mírně klesl i počet rozvodů
a o něco stoupl počet uzavře-

ných sňatků. Například nejví-
ce se rozváděli lidé, kteří byli
v manželství šest let. ČTK

Kdy umíráme

75,3
Lidé v Česku umírali v průměr-
ném věku 75,3 roku. Úmrt-
nost u nás dlouhodobě klesá,
věk dožití se zvyšuje.

Ráj pro Čechy

Vítězem podle statistik
je Středočeský kraj.

● Krajem v Česku, který v po-
sledních deseti letech nejvíc
lákal nové obyvatele, je kraj
Středočeský.

● Od roku 2003 mu přibylo
166 500 obyvatel. Stárne
také pomaleji než ostatní re-
giony. Jako jediný má větší
podíl dětí než seniorů. Má
to logický důvod – je blízko
Praze, Středočeský kraj jim
nabízí lepší podmínky, je
tady velká výstavba.

● Středočeský kraj je od roku
2010 nejlidnatější. Má 1,3 mi-
lionu obyvatel. V Praze žije
1,24 milionu lidí.

Pokud by se nyní konaly vol-
by do Sněmovny, vyhrálo by
hnutí ANO s 22 procenty.
Podle volebního modelu
agentury Median by ale vede-
ní před sociálními demokra-
ty uhájilo jen s půlprocent-
ním náskokem. Třetí by s pat-
nácti procenty skončili komu-
nisté. iDNES.cz

Vetřelci ovládli nákupní centrum v Budějovicích
Výstavu filmových padouchů si mohou prohlédnout návštěvníci v českobudějovickém centru IGY. Jsou tu až třímetrové
postavy z filmů Vetřelec, Predátor nebo Transformers. Filmové příšery ze sci-fi příběhů si lidé mohou prohlédnout do
konce září. MAFRA

Je nás zase více,
i díky cizincům

Pozor na jed
Jiří Mazač z laboratoře Generál-
ního ředitelství cel v Praze včera
ukázal jednu z pěti set lahví ab-
sintu, které nalezli celníci při
kontrole v areálu v Bystřici pod
Hostýnem. V lahvích byl tak vyso-
ký obsah metanolu, že mohl
ohrozit životy lidí. ČTK

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Kdo by se ještě dostal

Přes pětiprocentní hranici by
se podle průzkumu ještě do-
stala TOP 09 s 12 a také ODS
a KDU-ČSL shodně se 7,5
procenta.

● Na samotné pětiprocentní
hranici skončilo hnutí Úsvit.
Průzkumu se mezi 6. srp-
nem a 6. zářím účastnilo
1051 dotázaných.

Strana zelených se odvolala
proti pokutě 500 tisíc korun,
kterou jí v srpnu uložil praž-
skýměstský soud za neopráv-
něné užití sloganu „A co děti?
Mají si kde hrát?“ v předvo-
lební kampani z roku 2010.
Zelení, kteří peníze mají za-
platit textaři skupiny Kata-
pult Ladislavu Vostárkovi,
částku považují za naprosto
nepřiměřenou.
V odvolání napadají i další

části soudního rozhodnutí.
Straně také vadí, že by se
měli omluvit v celostátním
deníku Blesk. ČTK

Zprávy krátce

Kdo je uhořelá
z autobusu?
Policie stále nezná totožnost
ženy, která zahynula při stře-
deční nehodě autobusu u Plané
nad Lužnicí na Táborsku. Žena
a řidič uhořeli uvnitř autobusu,
který narazil do trakčního vede-
ní železniční trati. Policistům
se zatím neozval nikdo, kdo by
ženu postrádal. Při nehodě
bylo zraněno šest lidí.

Česko proti ebole
Léky a zdravotnické vybavení
chce Česko poslat do Afriky.
Chce se tak zapojit do boje pro-
ti epidemii eboly. Plán do pon-
dělí vypracuje hlavní hygienik.
Dosavadní případy podezření
na onemocnění ebolou v Evro-
pě se zatím nikdy nepotvrdily.
Testy většinou prokázaly ma-
lárii, která na počátku vykazuje
podobné symptomy. ČTK

Zelení. Jsou
proti pokutě
500tisíc korun

ČSSD. Stahuje
náskok ANO



www.metro.cz SVĚT pátek 12. září 2014 05

Rodinka Bundo-
vých z kultovního
seriálu Ženatý se
závazky se sešla na
chodníku slávy.

Peggy Bundová, která si při
vaření (když tedy náhodou
vaří) odklepává cigaretu do
jídla, bude už navždy patřit
mezi osobnosti showbyzny-
su. Její představitelka hereč-
ka Katey Sagalová totiž dosta-
la svou hvězdu na chodníku
slávy. Při té příležitosti se
opět spolu ukázala celá Bun-
dovic rodinka – dorazila
Christina Applegatová alias
dcera Kelly, Ed O'Neill, který
hrál otce Ala Bundu, a syn
Bud v podání Davida Fausti-
na. V plné parádě se setkali
po 17 letech. O'Neill na Twit-
teru napsal, že byl poctěn po-
zváním a dostal od fanoušků

stovky žádostí o obnovení sit-
comu.
Katey Segalová alias Peggy,

která pochází z filmařské ro-
diny, je rovněž zpěvačka a lib-
retistka. Herectví vystudova-
la na Uměleckém institutu
v Kalifornii a v roce 1973 se
objevila v jedné epizodě Co-

lomba. Její životní rolí se sta-
la právě postava Peggy Bundo-
vé.
Vzhled Peggy coby ženy

v domácnosti 60. let si vymys-
lela přímo Katey, která takto
stylizovaná a s parukou při-
šla na konkurz. Katey během
natáčení potratila. Protože

bylo její těhotenství součástí
děje, tvůrci upravili po tragé-
dii scénář a těhotenství se
pak Peggy jen zdálo.
Komediální seriál o svéráz-

né rodině byl druhým nejdé-
le vysílaným sitcomem na
Fox Network, tím prvním
jsou Simpsonovi. MAP, iDNES.cz

Peggy už má svou hvězdu na chodníku slávy. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zprávy krátce

Zloděj při
loupeži usnul
Lupičství je namáhavé
povolání. Jako důkaz
může posloužit jeden zlo-
děj z USA, který se vlou-
pal do domu na Floridě.
Zlodějna ho ale zmohla.
Usnul v ložnici se sáč-
kem plným šperků polo-
ženým vedle sebe. Policis-
té si ho ještě před zatče-
ním vyfotili na památku.

Kosmonauti
dostali melouny
Z vesmí-
ru se
včera
vrátili
tři kos-
monau-
ti – dva
Rusové a jeden Ameri-
čan. Na Mezinárodní
vesmírné stanici strávili
pět a půl měsíce. „Uděla-
li jsme tam nahoře hod-
ně práce a užili jsme si
mnoho zábavy,“ prohlá-
sil Steve Swanson. Po
přistání v kazašské stepi
dostali melouny. ČTK

Bundovi byli opět spolu.
Sešli se po 17 letech



www.metro.cz SVĚT pátek 12. září 2014 06

Handicapovaný at-
let Oscar Pistorius
se dozví trest dnes.

Soudkyně ThokozileMasipao-
vá odmítla, že by byl vinen
z úkladné vraždy své přítelky-
ně Reevy Steenkampové, za
což mu hrozilo doživotí,
i vraždy s trestní sazbou 15 až
20 let vězení. Konečný ver-
dikt o výši trestu oznámí až
po odročení, jednání dnes za-
čne v 9.30 našeho času.

Pokud bude Pistorius, který
čelí také obviněním z nedovo-
leného ozbrojování a střelby
na veřejnosti, uznán vinným
ze zabití z nedbalosti, může
mu soudkyně udělit trest v ši-
rokém rozpětí od pokuty po
15 let vězení. Podle expertů je
obvyklá sazba sedm až deset
let. Možný je ale stále
i zprošťující rozsudek.

Masipaová při čtení spisu
rozebírala jednotlivá obvině-
ní a stanoviska obžaloby a ob-
hajoby k předloženým důka-
zům. Pro obvinění z vraždy
podle ní státní zástupce ne-
předložil dostatek přesvědči-
vých důkazů. ČTK

Šestinásobný paralympijský
vítěz loni na svatého Valentý-
na zastřelil Steenkampovou
přes zavřené dveře koupelny
ve svém domě.

● Sedmadvacetiletý Pistorius
u soudu přiznal, že přítelkyni
zastřelil, vždy ale odmítal, že
by ji úmyslně zavraždil nebo

že by s ní měl osudného
dne spory.

● Tvrdí, že šlo o nešťastnou
náhodu, protože se domníval,
že je za dveřmi koupelny
zloděj.

● Podle obžaloby však modelku
po hádce zavraždil.

Zachraňte všechny králíky
Modelky s králičími hlavami včera u příležitosti zahájení
London Fashion Week protestovaly v britském hlavním
městě proti kožešinám. „Každý den umírají a jsou staho-
váni z kůže králíci jen kvůli bundám nebo šálám,“ říká
k tomu ředitelka organizace PETA Mimi Bekhechiová. AP

Obviněný Pistorius také včera u soudu uronil několik slz. AP

inzerce

Jak se neštěstí seběhlo

Statisíce Katalánců demon-
strujících za nezávislost za-
plavily ulice Barcelony. Do-
máhají se práva na referen-
dumo nezávislosti svého regi-
onu po vzoru Skotska. Davy
lidí zaplnily i dvě barcelon-
ské dopravní tepny, aby tak
vytvořily obří rudo-žluté pís-
meno V, jež vyjadřuje jejich
touhu hlasovat (katalánsky
i španělsky votar). „Chceme
si rozhodnout o své budouc-
nosti. Nechápeme, proč je to
stále odmítáno. Vzhlížíme ke
Skotsku,“ citovala agentura
Reuters 50letého demon-
stranta Victora Panyellu. ČTK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Podle soudu to
vražda nebyla

Katalánci. Mají
jasno, požadují
nezávislost



VAŠE VÝHODA
E X K L U Z I V N Ě
VPARFUMER I ÍCH
SEPHORA ZÍSKÁTE
SLEVU 30%NAVŮNĚ
ZNAČKY DKNY OD
12. DO 14. 9. 2014.

sephora.cz

©
Se
ph
or
a
20
14

135 mm

17
5
m
m

BRAND VISUEL

©
D
O
N
N
A
K
A
R
A
N

C
O
S
M
E
TI
C
S

představujeme
novou vůni pro ženy

připojte se k nám!
RITA ORA pro DKNY #MYNY

myny.dkny.com



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. září 2014 08

Blíží se konec září, tedy obdo-
bí, kdy se mládež chystá na
první taneční. „Klasické ta-

neční kurzy promládež zahá-
jíme koncem září. Naše kur-
zy obsahují osmnáct lekcí a

dvě vyučovací hodiny,“ říká
ředitelka Taneční školy Ná-
rodního domu na Vinohra-
dech Růžena Chladová.
Taneční školy hlásí ještě vol-

ná místa. Zájem je o ně však
stále. „O kurzy pro mládež je
zájem v posledních pěti le-
tech konstantní. Mírný pokles
související především s demo-
grafickým vývojem a nástu-
pem slabších ročníků jsme za-
znamenali pouze před pěti
lety,“ dodává Chladová.
Zájem je tradičně větší u dí-

vek. „Zájem o kurzy je samo-
zřejmě mírně zvýšený ze
stran dívek, ale v posledních
letech mladí upřednostňují
hromadný zápis žáků z jedné
třídy, oddílu nebo zájmového
kolektivu, takže stavy zapsa-
ných chlapců a dívek jsou
v podstatě vyrovnané,“ dopl-
ňuje Chladová.
Ceny kurzů se standardně

pohybují v rozpětí od patnác-
ti set do čtyř tisíc korun.
„U nás stojí pětiměsíční kurz
osmnáct set padesát korun za

lekci týdně, dva tisíce čtyři
sta korun za dvě lekce,“ říká
Petr Štukjunger, vedoucí Ta-
neční školy StandardKlub.
U některých tanečních

škol bývá zápisné pro mladé
muže výhodnější. „Je přiroze-
né, že větší zájem zazname-

náváme od žen. V kategorii
mládež pán zaplatí třináct
set padesát korun za deset
lekcí, dáma pak o tři sta
více,“ říká Růžena Hartmano-
vá, majitelka taneční školy
Creative dance v Mníšku pod
Brdy. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ceny tanečních kurzů
pro mládež.

● Taneční škola Dagmar
(Brno): 1700 korun pro dívky
i chlapce

● Taneční škola Creative dan-
ce (Mníšek pod Brdy): dáma
1650 korun, pán 1350 korun

● StandardKlub (Praha): za po-
loletí 1850 korun za jednu lek-
ci týdně, 2400 korun za dvě
lekce týdně

● Taneční škola Plamínek (Pra-
ha): dívky 3890 korun samo-
statně, 3490 korun v páru,

chlapci 2890 Kč samostatně,
v páru 2490 korun

● Taneční škola Národního
domu na Vinohradech
(Praha): dívky od 3200 do
3900 korun, chlapci od 1800
do 2400 korun

● Taneční škola Mládí (Ostra-
va): pro dívky i chlapce 1950
korun

● Taneční škola Dynamic
(Brno): 1789 Korun pro dívky
i chlapce

● Taneční škola Bolero (Ostra-
va): 2100 Kč pro všechny

Pánové, hlavně si nezapomeňte vzít rukavičky. ARCHIV

Za kolik do tanečních

Domácí mazlíčci - nabídka
• Prodám Border terier štěňata
s PP, tetovaná a čipovaná, po
exter. výborných a lovecky vede-
ných rodičích. Tel: 731 205 211

Práce - nabídka
• Přijmeme obchodního zástup-
ce na prodej inzertních ploch na
produktech našeho vydavatelství
Kompakt. Očekáváme pracov-
ní nasazení, organizační schop-
nosti, samostatnost, komunika-
tivnost, vytrvalost a lexibilitu.
Nabízíme samostatnou, pestrou
a nadstandardně placenou práci
(400-700 tisíc Kč ročně), služební
vozidlo po zapracování, další bene-
ity dle pracovních výsledků. Praxe
v obchodu výhodou. Informace na
608 813 237.

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Če

Nabízíme NETRADIČNÍ MI-•
LOVÁNÍ! Volej hned na tel.:
844 84 84 44, 5Kč/min.
RYCHLO-SERVIS! Báječnou•

ženskou ti najdeme HNED teď!
Nevěříš? Tak piš SMS ve tvaru
66LDE a text na 909 15 40
Chundelatá dáma Monika!•

Jednoduše fandím přírodě :-).
A co ty a pralesy? :-) Brnkni mi
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 38MJG
a tvůj text!
Bohatství mě připravilo•

o upřímnou lásku. Takže ne-
hledám nic jiného než intimní
radovánky na jednu noc. Vlas-
tička 62. Ozvi se 909 801 801

kód FNF23

Stydím se za svou postavu.•
Je to dávno, kdy jsem se na-
posledny svlékla před mužem.
Zbav mě mých mindráků, pro-
sím. Osamělá Aneta 44. Volej
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 72UMZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

LÁZEŇSKÝ RELAX
13. 9. – 12. 10. 14 od 2.460,- Kč

12. 10. – 15. 11. 14 od 2.125,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

3× ubytování v centru města
3× plná penze (možnost polopenze)
1× terapie v solné jeskyni

1× klasická částečná masáž
1× masáž lávovými kameny

procedury můžeme vyměnit

NABÍZÍME PRO HOTELOVÉ HOSTY

relexní masáž chodidel – 240,-
suchou uhličitou koupel – 190,-

rašelinové obklady – 240,-
čokoládový zábal – 240,-

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Intimní - nabídka

Služby - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Do tanečních se stále chodí



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. září 2014 09

Rocková skupina Kabát oslaví
své 25. výročí již zítra koncer-
tem od 18.30 hodin opět na
pražském Vypichu. Skupina
tam zahrála již v roce 2009
a na koncert tehdy přišlo přes

60 tisíc diváků, čímž Kabáti
překonali v návštěvnosti řadu
zahraničních hvězd. Podle po-
řadatelů by na zítřejší koncert
mohlo přijít ještě více lidí.
„Městská policie bude mít ve

službě 115 strážníků, kteří bu-
dou zajišťovat veřejný pořá-
dek v okolí koncertu, dohlížet
na případnou drobnou krimi-
nalitu a pomáhat státní policii
při regulaci dopravy,“ uvedl

pražský primátor TomášHude-
ček. Na místě budou i čtyři sa-
nitní vozy, záchranářský mo-
dul Golem a hasiči, součástí
koncertu totiž bude i oh-
ňostroj. ČTK a MET

Jak na koncert?

V okolí bude muset být ome-
zen vjezd vozidel mimo do-
pravní obsluhu.

● Dále dojde k omezení dopra-
vy od 12 hodin do půlnoci
v úseku ulice Bělohorská
(Tomanova – Slezanů).

● Ankarská ulice (Na Vypichu
– Bělohorská) bude
uzavřena v obou směrech.

● Z bezpečnostních důvodů
bude po koncertu úplně
uzavřena ulice Bělohorská.

● Magistrát doporučuje
návštěvníkům využít k pře-
pravě posílené spoje MHD.

Nemáte ještě programnanedě-
li? A chcete, aby se bavily
i vaše děti? Pak vyrazte do Pra-
hy 6, kde na vás čekají zábav-
né akce. V 10 hodin začíná Ško-
la kouzel v pohádkovém lese
v oboře Hvězda. Rodiče s dět-
mi čeká šestnáct pohádkových
úkolů, soutěže, hry a odměny.
Start stezky bude u hlavního
vchodu do obory, z ulice Na Vy-
pichu. Tím ale kulturní nabíd-
ka na Praze 6 nekončí. Přesně
v poledne totiž vypukne na Ví-
tězném náměstí Dejvické hu-
dební léto. Vystoupí tamnapří-
klad Michal Prokop a Framus
Five, Yo-Yo Band, Ivan Hlas
Trio, Laura a její tygři amnoho
dalších skupin. Vstup na obě
akce je zdarma. MET

Praha 6. Zve na
pohádkový les
a hudební léto

Na koho přišly davy

Výběr největších tuzemských
koncertů po roce 1989:

● 130 tisíc, Rolling Stones, 1995

● 120 tisíc, M. Jackson, 1996

● 115 tisíc, Pink Floyd, 1994

● 70 až 80 tisíc, U2, 1997

● 75 tisíc, Elán, 2003

● přes 60 tisíc, Kabát, 2009

● 60 tisíc, J. a F. Nedvědovi, 1996

● 42 tisíc, Madonna, 2009

● 40 tisíc, Metallica, 1993

Přes 10.000 korun je každý den na vašem kontě. A kdo si ty peníze vybere? Třeba Vy! Stačí málo -
poslouchejte Frekvenci 1 a odpovězte na jednoduchou otázku: Kolik je právě teď na Vašem kontě?
Do soutěže se můžete přihlásit zdarma na webu Frekvence 1 nebo pomocí SMS za cenu běžného
tarifu. Do hry dáváme desetitisíce. Po Vás chceme jen jedno: prosím, vyberte si je…

inzerce

Megakoncert. Kabát se valí na Vypich



www.metro.cz SERVIS pátek 12. září 2014 10

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kdy má přijet ten
zubař?“

MARKÉTA
BIBENOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 První silniční
mechanický světelný
semafor byl instalován
před sto lety
v americkém městě:
a) Cleveland
b) Detroit
c) Boston

2 Brigádní generál Karel
Kuttelwascher patřil
mezi nejúspěšnější
české piloty RAF.
Narodil se roku:
a) 1906
b) 1916
c) 1926

3 Jako Moravské nebo
také Hanácké
Versailles bývalo díky
svému centru
nazýváno město:
a) Jaroměřice nad R.
b) Náměšť nad O.
c) Vyškov

4 Švýcarský průmyslník,
který svým příjmením
dal název firmě Nestlé,
měl křestní jméno:
a) Jules
b) Duval
c) Henri

5 Je známé jako čínské
pero. Původně si ho
registrovala firma
Parker Pen Company
jako model:
a) 21
b) 51
c) 81

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,6 °C
Rok výskytu: 1962

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události v
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (3/52)
15:05 Profesionálové (37/57)
16:00 Na stopě
16:25 Hlava rodiny

Doku-reality show
17:10 Polopatě
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 Rybí legendy J. Vágnera
12:55 Planeta Země: Od pólu

k pólu
13:45 Bitvy starověku: Caesar
14:30 Interpol: Had
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Věda na vlastní kůži
17:00 O vědě a vědcích
17:20 Boj o život: Dětství
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
19:00 Pán času V
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (2/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Lobbista a novopečený
vodník Laušman je na
útěku před policií, ale
i před vodníky... Hrají:
J. Bartoška, J. Langmajer,
L. Sobota, S. Babčáková,
L. Vlasáková, K. Liška-Boková,
B. Poláková a další

21:00 13. komnata Jiřího
Berouska

21:27 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:30 Všechnopárty
22:10 Slavné parodie
23:05 Jsem nevinná

Detekt. film (Fr., 2010)
00:45 Pečený sněhulák
01:15 Sama doma
02:45 Designtrend
02:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Dokument (VB, 2006). Nej-
podivuhodnější triky a stra-
tegie, které se u našich
vzdálených příbuzných
vyvinuly za účelem přežití

21:00 Panství Downton IV
(2/10)

21:50 Zločin III (2/10)
Krimiseriál (Dán., 2011)

22:55 Vládce severní dráhy
Dobr. film (USA, 1973)

00:50 Koncert
Komedie (Fr., 2009)

02:50 Babylon
03:15 Z očí do očí
03:45 Muzikanti, hrejte - Jáno-

šík
04:05 Joža Uprka - barvy

a písně
04:45 Co dítě, to muzikant

ČT2

20:15 Pravdivé lži
Akční komedie (USA,
1994). Tajný agent Harry
Tasker je postrachem všech
teroristů. Jenom vlastní
rodina ho nebere vážně.
Hrají: A. Schwarzenegger,
J. L. Curtisová, T. Arnold,
B. Paxton, T. Carrereová
a další. Režie J. Cameron

23:15 Let číslo 93
Drama (USA/Fr./VB, 2006).
Hrají: J. J. Johnson,
P. Boothe, K. Hodgeová
a další. Režie P. Greengrass

01:25 Poslední jízda
Akční film (USA, 2004).
Režie: G. N. Bee

03:15 Doktor z hor: Nové pří-
běhy II (5)
Seriál (N, 2009)

04:00 Wolffův revír III (22)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou

21:30 Party ride
Dance music pro všechny

23:00 DJ Roxtar
Nálož elektronickémuziky

23:05 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Princezna ze mlejna
Pohádka (ČR, 1994). Pohled-
ný mládenec Jindřich se
vydá do světa vysvobodit
zakletou princeznu. Cestou
narazí na mlýn, kde žije se
svým otcem krásná Eliška.
Jindřich se jí zalíbí, a tak mu
namluví, že hledanou prin-
ceznu najde právě u nich
v rybníce. Jenže Eliška musí
především vyzrát na tři
nápadníky, kteří si na ní
myslí... Hrají: A. Černá,
R. Valenta, Y. Blanarovičová,
J. Zindulka, O. Ševčík, A. Šve-
hlík, L. Županič a další

22:15 Expozitura (16)
23:55 Mentalista III (12)
00:50 Dr. House IV (14)
01:35 Novashopping
02:05 Expozitura (16)

NOVA

20:15 Stav ohrožení (9)
Akční seriál (USA, 2014).
Jeden z únosců zneužije
Jinovu matku ke kyberne-
tickému útoku na Spojené
státy. Ochromí tím celé
východoamerické pobřeží
a odvrátí pozornost pátra-
cích týmů. Hrají: G. Ander-
sonová, D. Mulroney,
R. Taylorová a další

21:15 Stav ohrožení (10)
22:15 Vraždy podle abecedy

Thriller (USA, 2008)
00:25 Zátaras

Romant. film (USA, 1997)
02:15 Tráva VI (5)
02:45 Vychovávat Hope (13, 14)

Komed. seriál (USA,
2010)

03:30 Vraždy podle abecedy
Thriller (USA, 2008)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (16)
13:20 Odložené případy (12)
14:20 Dr. House IV (14)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (112)
16:35 Dva a půl chlapa II (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (12)
18:25 Ulice (2660)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (22)
14:30 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (5)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně III (5)
Hozená rukavice. Krimi-
seriál (USA, 2011)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(10)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Fifth Gear XVIII (4)
12:40 Akta X VII (5)
13:40 Jmenuju se Earl IV (8)
14:10 Simpsonovi X (16, 17)
15:10 Bořiči mýtů II (24)
16:15 Ztraceni II (24)
17:10 Jmenuju se Earl IV (9)
17:40 Grimm II (2)

Polibek. Fantasy seriál
(USA, 2012)

18:30 Simpsonovi X (18)
18:55 Simpsonovi X (19)

Outsider-art. Anim. seriál
(USA, 1998-1999)

19:20 Kdo přežije: Gabon (12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 DJ Roxtar
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 DJ Roxtar
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 ShowREC
17:00 Óčko news
17:05 Novinky





www.metro.cz SERVIS pátek 12. září 2014 12

Ivana
Cabrnochová

Tradičně
do

Mělníka.

Tereza
Malinová
Na Slovácké

slavnosti vína do
Uherského Hradiště!

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Jste racionální lidé a nedělá-
te si velkou hlavu s malými

problémy. Dobře víte že nemá cenu
stresovat tím, na čem vlastně nezáleží.

Beran 21/3–20/4
Dnes vám váš protějšek pří-
mo vyrazí dech. Nelekejte se

náhlého projevu citů a nedělejte zbrklá
rozhodnutí. Nebojte se závazků.

Váhy 23/9–23/10

Hvězdy jsou na vaší straně!
Vaše úspěchy ale nelze svést

jen na štěstí. Díky vaší pracovitosti jste
se dočkali kýžených výsledků.

Rak 22/6–22/7
Pokud jste byli dlouhou
dobu s rodinou rozhádaní,

jistě pro vás nebude lehké srovnat vzta-
hy. Rodina je ale to nejdůležitější.

Kozoroh 22/12–20/1

Konečně se prosadíte! Ve
svém oboru pracujete už

dlouho a s notnou dávkou trpělivosti
a tvrdé práce se dočkáte úspěchů!

Býk 21/4–21/5
Dlouho jste se rozhodovali
pro tento osudový krok?

Dnes konečně nastal den na to, abyste
sebrali odvahu a rozhoupali se k akci.

Štír 24/10–22/11

Nic nepotěší tak jako uznání
lidí, kterých si vážíme. Díky

vaší pracovitosti se vám dostane poklo-
ny od osoby starší a zkušenější.

lev 23/7–22/8
Obětovali jste své kariéře
vše, co se jen dalo? Pokud

máte opravdu pocit, že to bylo vaším
posláním, dočkáte se zadostiučinění.

Vodnář 21/1–20/2

Dostali jste se do konliktu
s příbuznými? Pokud se jed-

ná o dědictví, snažte se najít kompromis.
Nehádejte se kvůli majetku.

Blíženci 22/5–21/6
Nejste v zaměstnání spoko-
jeni? Dnes konečně budete

mít příležitost dát najevo, co se vám ne-
líbí. Musíte na to ale jít chytře.

Střelec 23/11–21/12

Víkend je před vámi a to vás
nabíjí novou energií. Vyu-

žijte dobré nálady a nově nabytých sil
a pusťte se do pracovních restů.

Panna 23/8–22/9
Konečně si uvědomte, že
musíte s partnerem mluvit

o vašich problémech, a vyřešit tak neu-
stálá nedorozumění a dohady ve vztahu.

Ryby 21/2–20/3

Stačí poslat SMS ve tvaru
74ZAS a tvé datum narození

na číslo 900 30 55

KOMUNÁLNÍ
VOLBY JAKO TEST
Sněmovní volby vynesly před necelým rokemdo celostátní politi-
ky několik subjektů, pro které se Poslanecká sněmovna stala první
platformou, v níž se politicky angažují. Ať už se jednalo o cílenou
strategii vstoupit nejprve do politiky celostátní a až poté usilovat
o komunální a regionální zastoupení, nebo šlo jen o souhru náhod
související s načasováním vzniku strany a termínů konání jednotli-
vých typů voleb, staví to tyto subjekty před poměrně velké problé-

my. Zavedené strany často hledají
kandidáty do celostátních funkcí
právě v komunální a regionální sfé-
ře. Neplatí to absolutně, ale praxe
postupu zdola nahoru je poměrně
běžná. Nové celostátní subjekty
však vyčerpaly veškeré své perso-
nální rezervy na celostátní úroveň
a dosavadní nepropracovanost or-

ganizační a členské základny jim výrazně komplikuje sestavování
kandidátních listin, například pro nadcházející komunální volby.
To přitommůžemít fatální následky, pokud se dané subjekty chtě-
jí plně etablovat na stranicko-politické scéně. Přestože neexistuje
jedna univerzální definice politické strany, lze i tak z různých pří-
stupů vyčíst, že plnohodnotnou stranu dělá stranoumimo jiné pů-
sobení na jednotlivých úrovních, od lokální po centrální. Komunál-
ní volby tak pro ně budou testem, nakolik se jim skutečně daří se
etablovat. Komplikované sestavování některých kandidátek pro ko-
munální volby však svědčí o tom, že to vůbec nebudoumít jedno-
duché. Stejným testem ale budou komunální volby i pro strany již
etablované. Ty největší totiž v posledních sněmovních volbách tra-
tily a tím, jak obhájí svoje komunální pozice, prokážou,
v jaké kondici jsou a zda se s nimimá do budoucna počítat.

Půjdete o víkendu někam na vinobraní?

Citát

Plnohodnotnou stra-
nu dělá stranou také
působení na jednotli-
vých úrovních.

ETABLOVAT
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Usazovat, usadit,
zařizovat, zařídit podnik

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Terezka
Löwingerová

Jako
obvykle

do Znojma.

Dopisy a vzkazy

Chybí peníze
V Metru se psalo, že by
bylo vhodné posunout vy-
učování na devět hodin.
Ministr Chládek, ještě než
vedl školství, navštívil Fin-
sko a přivezl si nápad po-
sunout začátek výuky o
hodinu. Psal jsem mu, že
nemáme podmínky Fin-
ska, že stejně zaměstnaní
rodiče zavedou děti do
školy dříve, že vzniknou
větší nároky na ranní po-
byty v družinách. Nemá-
me pro to dobře vybavené
prostory s větším počtem
personálu jako například
v tom Finsku. Děti se pak
vrátí ze školy později.
Týká se to alespoň těch
mladších, které má kdo
vyzvednout. Zkrácené
úvazky u nás nejsou běž-
né tak jako jinde. Vždy
myslím na děti, na něž do-
padá neblahé společenské
klima u nás panující. Když
třeba vidím autobus br-
něnské MHD, který silně
kouří, nemůžu si nevzpo-
menout na růst počtu dět-
ských onkologických paci-
entů. Když se teď píše
o nejdražších mnohamili-
ardových tunelech na svě-
tě postavených v Brně, kte-
ré už šetří policie, také
myslím na děti, jež těmi
zlodějskými poměry nako-
nec utrpí. JAN DÍTĚ, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Doufám, že nám
to spolu půjde
jako v přípravě.“
JAROSLAV BEDNÁŘ, KAPITÁN

HOKEJOVÉ SLAVIE
Před pár dny ho hráči zvolili no-
vým kapitánem hokejové Slavie.
Po letním oslabení kádru Jaro-
slav Bednář ponese velkou tíhu

odpovědnosti.



www.metro.cz SPORT pátek 12. září 2014 13

Úprava pravidel
bude největší no-
vinkou 22. ročníku
samostatné české
hokejové extraligy.

Nová sezona začíná dnes. A i
v Česku budou platit pravi-
dla, která na květnovém kon-
gresu v Minsku schválila Me-
zinárodní hokejová federace.
Novinkou je hlavně zkráce-

ní středního
pásma, kaž-
dá z mod-
rých čar se
totiž posunu-
la od zadní-
ho mantinelu směrem ke
středu hřiště o více než půl-
druhého metru. Stejně jako
v zámořské NHL bude zavede-
no takzvané hybridní zakáza-

né uvolnění. Jeho odpískání
bude záležet na tom, který
z hráčů má předpoklad do-
tknout se puku jako první.

V případě zakončení trest-
ného střílení otočkou kolem
své osy nebo nabránímkotou-
če na hokejku takzvaným la-
krosovým způsobem gól ne-
bude uznán. Novinkou je i po-
suzování sevření puku, za kte-
ré bude automaticky následo-
vat dvouminutový trest. Po-
dobné to bude i s trestem za
nesportovní chování – nemu-
sí následovat osobní trest, ale

dvouminuto-
vé vylouče-
ní. Rozhodčí
nebudou mít
na zádech
jména, ale

čísla. „Se změnami byli všich-
ni seznámeni. Chtěli jsme,
aby se informace dostaly pří-
mo k hokejistům,“ řekl ředi-
tel soutěže Josef Řezníček. SIM

V Chelsea na 5 let
Fotbalová Chelsea si pojis-
tila služby své nové bran-
kářské jedničky Thibauta
Courtoise. Dvaadvacetile-
tý belgický konkurent
Petra Čecha včera pode-
psal s londýnským klu-
bem pětiletou smlouvu.

Froome je druhý
Britský cyklista Christo-
pher Froome dojel v 18.
etapě Vuelty na 2. místě
a v průběžném pořadí už
je rovněž druhý za Španě-
lem Albertem Contado-
rem. Včerejší etapu
vyhrál Ital Fabio Aru. ČTK

Jízdní řád extraligy

Herní systém soutěže zůstal
v letošní sezoně nezměněn.

● Základní část má 52 kol,
celky na 1. až 6. místě
postoupí přímo do
čtvrtfinále play-off a týmy
na 7. až 10. pozici bude
čekat předkolo.

● To se hraje na tři vítězné
zápasy, další série na čtyři.

● Nejhorší čtveřice se předsta-
ví ve skupině o umístění na
11. až 14. místě, poslední
dva týmy bude následně
čekat baráž se dvěma
nejlepšími týmy první ligy.

● Nový mistr bude znám
nejdříve 16. dubna.
Případný sedmý finálový
zápas je na programu
o týden později.

Hokejisty čeká
začátek sezony

Na úvod Berdych a Gasquet
Tomáš Berdych zkusí získat první bod českých tenistů
v semifinále Davisova poháru ve Francii. Zápas jedničky
obhájců titulu s Richardem Gasquetem na antuce centr-
kurtu v Roland Garos začne v 10.30. Ve druhé dvouhře
se Lukáš Rosol pokusí zaskočit Jo-Wilfrieda Tsongu. AP

Zprávy krátce

inzerce




